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Nie wszystkim przypadła do gustu złożona propozycja, by ogłosić rok 2020 w Iławie
"Rokiem Richarda Altmanna", urodzonego w przedwojennej Iławie niemieckiego patologa i
histologa, zasłużonego m.in. w zakresie rozwoju nauki o DNA. Kontrpropozycję składa
Andrzej Rykaczewski (PiS), wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie.

Propozycję,  by rok 2020 w Iławie był rokiem Altmanna, złożyła grupa iławskich radnych, w tym
przewodniczący Michał Młotek, o czym informowaliśmy już na portalu. Jednak, choć zaproponowana
postać jest z Iławą związana i zasłużona w dziedzinie nauki, nie wszystkim przypadł do gustu pomysł,
by to właśnie tę sylwetkę w sposób szczególny promować w Iławie.

Aktywny w tej sprawie jest wiceprzewodniczący rady Andrzej Rykaczewski, który wolałby, by rok
2020 w Iławie ogłosić "Rokiem Nauczycieli Wolności - Papieża Jana Pawła II i Prymasa
Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego". Jak napisał radny w uzasadnieniu:

Kardynał Stefan Wyszyński był wodzem i narodowym mężem stanu, kardynał Karol
Wojtyła zaś z uroczego biskupa krakowskiego przeistoczył się w autorytet

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59894-padla-propozycja-patrona-roku-2020-w-ilawie


intelektualistów i międzynarodowego męża stanu. Obie te postaci są bardzo ważne w
polskiej historii i w drodze do odzyskania wolności. To oni pokazali, jak walczyć o
wolność, obaj kierowali się zasadą "zło dobrem zwyciężaj". W roku 2020 zbiegają się
dwie ważne daty dotyczące obu tych wielkich Polaków.

Papież Jan Paweł II urodził się 18 maja 1920 roku i właśnie obchodziłby setną rocznicę
swoich urodzin.

7 czerwca 2020 roku odbędzie się beatyfikacja Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana
Wyszyńskiego.

Dodajmy, że po wczorajszej komisji wiadomo, iż Michał Młotek jest gotowy pójść na kompromis -
wycofać propozycję patronatu Altmanna. Przewodniczący zaproponował, by radni zebrali się jeszcze
przed sesją, by wypracować wspólne stanowisko w tej sprawie. Sesja zaplanowana jest na przyszły
poniedziałek, 27 stycznia - najprawdopodobniej wtedy zapadnie decyzja.
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